
 

 

PROINTEPO – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o.                                                                                       

Hrubínova 1458, Hradec Králové, 500 02 

Č.j.: 8/2024             Aktualizace: 22. 8. 2024 

DODATEK K VNITŘNÍMU ŘÁDU ŠKOLNÍ JÍDELNY – VÝDEJNY  

Vnitřní řád je zpracován a vydáván v souladu s následujícími právními předpisy:   

a) zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění        
pozdějších změn,   

b) nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin,  
c) vyhláška č.107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění,  
d) zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších změn,  
e) vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 
f) vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých,  
g) vyhláška č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích. 

 

 

V. Ceník a úhrada za stravu 

a) nárok na dotované školní stravování vzniká pouze v souvislosti s přítomností žáka/dítěte 

ve výuce, výjimkou je první den nemoci, kdy lze oběd vydat do jídlonosiče, pokud nebylo 

možno oběd včas odhlásit 

b) výši úhrady za školní stravování stanovuje ředitelka školy, strávníci (zákonní zástupci) jsou  

o změnách včas písemně informováni. Cena jednoho oběda je stanovena dle platné přílohy 

„Smlouva o zajištění stravování“ ze ZŠ Milady Horákové, která je dodavatelem stravy od    

1. 9. 2024 do odvolání. Cena provozní režie pro vývoz obědů činí 8,71 Kč za jeden oběd:  

 

dítě MŠ   3-6   let        35,71 Kč  

dítě nad 6 let    38,71 Kč  

žák ZŠ   7-10 let         38,71 Kč 

žák ZŠ   11-14 let     41,71 Kč 

žák ZŠ   nad 15 let      44,71 Kč 

žák SŠ                                               44,71 Kč  

zaměstnanci              79,71 Kč 

 

   cena jedné přesnídávky:                           cena jedné svačiny: 

   dítě MŠ   3-6   let                 11 Kč                                dítě MŠ 3-6   let          11 Kč 

   dítě nad 6 let              15 Kč                       dítě nad 6 let   12 Kč 

   žák ZŠ 7–10 let                     15 Kč      žák ZŠ 7–10 let            12 Kč 

   žák ZŠ 11–14 let        15 Kč      žák ZŠ 11–14 let          14 Kč 

   žák ZŠ nad 15 let  15 Kč      žák ZŠ nad 15 let         14 Kč 

   žák SŠ               15 Kč      žák SŠ                14 Kč 



 

 

c) strava se hradí zálohovou platbou stanovenou zákonným zástupcem v závislosti na počtu 

pracovních dní a ceny čerpané stravy dle bodu č. V  

d) zálohové platby za stravování jsou bezhotovostní – převodem na účet č.  

35-331140227/0100.  Platby každý strávník (zákonný zástupce) provede pod variabilním 

symbolem/osobním číslem 

e) evidence přihlášené a odhlášené stravy je vedena v elektronickém objednávkovém 

systému 

f) v případě neuhrazení zálohové platby nelze v objednávkovém systému stravu objednat  

a stravu v jídelně – výdejně odebrat 

g) každý strávník (zákonný zástupce) si průběžně sám hlídá zůstatky prostřednictvím 

elektronického objednávkového systému, zůstatky na konci školního roku se převedou do 

dalšího školního roku, nebo vrátí na bankovní účet, dle domluvy se strávníkem (zákonným 

zástupcem) 

 

IX. Další informace 

a) s vnitřním řádem školní jídelny jsou strávníci a zákonní zástupci seznámeni vyvěšením 

řádu na nástěnce v jídelně a při zápisu ke stravování 

b) vnitřní řád je závazný pro všechny strávníky i zaměstnance školy 

c) tento předpis je platný a nabývá účinnosti k 1. 9. 2024 

 

 
 
V Hradci Králové dne 22. 08. 2024                              
 
 

 Mgr. Miriam Urbanová 
                                                                                                                                             ředitelka školy  


		2024-08-22T09:56:05+0200
	Mgr. Miriam Urbanová




